AN. CH. 20
1659.

Alexander Septimus An.V.

ralis dictæ Congregat. in actu dimissionis e Congregat. ita ut eadem Congregatio non censeretur propterea in numero Ordinum Religiosorum, sed esset de corpore Cleri secularis, & alias prout in nostris in simili forma brevis literis die 22. Septemb. 1655. desuper expediti, quorum tenorem praesentibus pro plene, & sufficiente expresso haberi volumus, uberioris continetur.

§.2. Cum autem, sicut dictus Vincen-
tius Nobis nuper exponi fecit, circa ob-
servantia dicti voti paupertatis in Congregatione praefata multa oriri pos-
sent difficultates, quæ ipsam Congregationem turbarent, nisi opportune super hoc a Nobis provideatur; Et propterea idem Vincentius Apostolica confirmationis no-
stra robore communii summopere desideret statutum fundamentale memorata Congregatione circa paupertatem editum tenoris, qui sequitur. Omnes, & singuli in nostra Congregatione dictis quatuor votis emissis, recepti, qui bona immobilia, vel beneficia simplicia possident, aut in futurum possidebunt, licet dominium illorum omnium retineant, eorumdem tamen usum liberum non habent, ita ut neque fructus ex hujusmodi bonis, vel Beneficiis provenientes retinere, neque in proprios usus, sine licentia superioris, quicquam convertere possint, sed de iisdem fructibus, cum facultate, & arbitratu dicti superioris in pia opera disponere tenebuntur. Si autem parentes, aut propinquos indigentes habuerint, superiori curabit, ut suorum necessitatibus ante omnia de hujusmodi fructibus in Domino subveniant.

§.3. Nos ipsum Vincentium Superiorum Generalem amplioribus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis &c. harum ferie ab-
solventes, & absolutum fore cententes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacri Concilii interpretum confilio, statum praesertim auctoritate apostolica tenore praesentum confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis apostolica firmitatis robur adiicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodol. intervenient, supplemus.

§.4. Decernentes easdem praesentes Literas semper firmas &c. exilere, & foro &c. Sicque in premisis per quoscumque Judices &c. definiri debere, ac irritum, & inane, si secus &c. contigerit attentari.

§.5. Non obstante, præmissis, ac omnibus, & singulis illis, que in pred. Lit. volumus non obstat, ceterisq; contrariis quibusvis.

§.6. Volumus autem, ut praesentum transumptis, manu &c. sigillo Superioris Gen. Congr. præfata &c. eadem prorsus ubique locorum fides adhibetur, qua ipsissimum praesentibus adhiceretur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 12. Aug. 1659. Pontificatus nostri Anno V.

Statutum col-
latum S. Pon.
a Vincent. de
Paul.

Statutum pra-
esertim con-
firmatum S. Pon.

Decretum in-
stitutum.

Contraria-
restitutio.

Transump-
tum fides.

AN. CH. 21
1659.

Alexander Septimus An.V.

AN. CH.
1659.

CCLII. Confirmatio Decreti Congreg. Episcoporum & Regul., quo eadem Congreg. injungit Commissario Generali Curia Ord. Min. S. Francisci de Obser., ut aliud Decretum d. Congreg. omnino exequi mandet super negotio pretensiæ erectionis Custodiæ Recollectorum nuncupatorum Lotharingiæ, Fratrem Bonaventuram, Hocquard de cetero non audien.; imo eidem negotio perpetuum silentium imponendum; ejus autem Conventus, & Domos sub obedientia, & gubernio Provinciae Francie Parisien. omnino redigen., & subiicien. contrariis quibuscumque non obstantibus. Roma 2. Maii 1659.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

§.1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Leo le Febure Minister Provincialis, & Fratres Provinciae Francie Parisiensis Ord. Frat. Min. S. Franc. de Obser. nuncupatorum, quod alias pro eorum parte Ven. Frat. nostris S. R. E. Card. negotiis, & consultat. Episc., & Regularium prepositis exposito, quod licet idem Card. per eorum Decretum die 9. Novembris 1657. emanatum auditia relatione Procurator. Gen. dicti Ordinis eaque attenta mandans, dilectum pariter filium Bonaventuram Hocquard predicti Ord. Fratrem super illis, que ipsis Cardinalibus exposita fuerant, de cetero non audiri. Et quoniam ipse otiose, & absque ulla subiectione in Curia morabatur, eidem Procuratori Generali commisissent, quatenus illi injungeret, ut quamprimum ad suam Provin. rediret, & interim de Conventu non exiret absque licentia predati Procuratoris, & Socio ab eodem assignando, quibuscumque non obstantibus, dictus Bonaventura nihilominus non solum eidem Decreto non obtemperaverit, sed etiam ad Capit. Gen. d. Ordinis ire ausus fuerit, suffragiumque tacito predato decreto quasi Custos dederit; imo contra idem Decretum, quo a Curia Romana ejectus fuerat, & remissus ad suam Provinciam, non redierit ad eamdem Provinciam, sed Romanam venerit: Ideoque per eosdem Exponentes predictis Card. supplicato, ut praedictum decretem exequi mandarent, silentiumque perpetuum pretensiæ erectioni Custodiae S. Nicolai Recollectorum, nuncupatorum in Lotharingia imponendo, necnon ejus Conventus, Domos, seu Hospitia obedientia, & gubernio Ministri Provincialis d. Provinciae Francie Parisiensis Reformatæ subiiciendo: emanavit a Congreg. memoratorum Cardin. Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet.

Sacra Congregat. Emorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium prepositis, attentis narratis, & audita relatione Commissarii Gen. Curia Ordinis hujusmodi, committendum, & injungendum censuit, prout harum serie committit, & injungit eidem Commissario, ac omnibus aliis dicti Ordinis Superioribus Regularibus, ad quos spectat, vel spectare poterit, ut praes-

Supplatio.

Decretum in-
stitutum a
Congr. Card.

AN. CH.
1659.

Alexander Septimus An.V.

AN. CH.
1659.

insertum Decretum omnino exequi, & effectum sortiri mandent, & præcipiant super negotio pretensiæ erectionis d. Custodiae Recollectorum nuncupatorum Lotharingiæ, Fratrem Bonaventuram, Hocquard de cetero non audien.; imo eidem negotio perpetuum silentium imponendum; ejus autem Conventus, & Domos sub obedientia, & gubernio Provinciae Francie Parisien. omnimodo redigen., & subiicien. contrariis quibuscumque non obstantibus. Roma 2. Maii 1659.

M. Cardinalis Ginnetus.

§.2. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat dicti Exponentes Decretum praesertim Apostolicæ confirmationis nostræ robore communii summopere desiderent: Nos specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singularem personas a quibusvis excommunicationis &c. harum ferie absolventes, & absolutas fore cententes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesertim auctoritate apostolica tenore praesentum confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis apostolica firmitatis robur adiicimus.

§.3. Decernentes easdem praesentes Literas firmas, validas &c. Sicque in premisis per quoscumque Judices &c. definiri debere, ac irritum, & inane, si secus &c. contigerit attentari.

§.4. Non obstante, præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 13. Aug. 1659. Pontificatus nostri Anno V.

CCLIII.

Indultum, ut Complutensis Academia recitare possit officium S. Thomæ de Villanova sub ritu dup. 2. clavis cum Ost.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

Supplatio.

E Manavit nuper a Congregatione Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sac. Ritibus præposita Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet: Sacra Rituum Congregatio Rectoris Collegialium majorum Collegii S. Idelphonsi, ac aliorum Universitatis studii generalis Oppidi Complutensis Toletanae Dioecesis in Sanctum Thomam de Villanova Archiepiscopum Valentini piii votis benigne inclinata, quod ibidem adipiscendis Facultatis, iisdemque mox gradu decoratus interpretandis, ac edifferendis Sanctus idem operam navasset, ejusque Costa cum parte carnis, ut asseritur, affervetur (quibus causis permotus san. mem. Innocentius X. eidem Universitati indulxit, ut inibi posset de eodem Sancto tunc Beatitatis tantum titulo insignito Officium recitari, ac Missa pariter celebrari) ut posthac Universita-

Facultatem
recitandi offi-
cium sub ritu
duplo, scilicet.
cum Octava
S. Petri Com-
plet. Acad.
concedit.

Decretum pre-
senterum ap-
probatur, &c. et
armatur.

Decretum le-
ritans.

Dat. die 13.
Aug. 1659.
An. V.

CCLIV.
Præcipitur omnibus de Universitate obser-
vari Statutum 64. de obedientia Rectori
præstanda.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

A Lias pro parte dilectorum filiorum
Rectoris, & aliorum Universitatis
Studii generalis Oppidi Complutensis To-
letanae Dioecesis Congregationi Venerabilium
Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium
Concilii Tridentini Interpretum ex-
posito, quod inter alia ejusdem Universi-
tatis Sedi Apostolice immediate subiecta
Statuta dudum a bon. mem. Francisco dum
vixit ejusdem S. R. E. Cardinale Ximenez
nuncupato auctoritate fel. rec. Alexandri
Papa VI. Predecessor nostri condita unum
extaret sub cap. Ixiv. incipiens.

§.1. Statuimus, & ordinamus, &c. in
quo disponitur, teueri Lectores, Do-
ctores, & Scholares juramentum obedientiae
deferre Rectori ipsius Universitatis, quod
quidem juramentum præstandum est, ante-

Recenset sta-
tutum olim
emanar. Uni-
versitatis Co-
plutensis.

AN. CH. 22
1659.

Alexander Septimus An.V.

quam prædicti de Universitate describantur in Matricula, alias privilegiis, & exemptionibus non gaudent. Et in eadem expositione subiuncto, quod sepius nonnulli, qui prædictis privilegiis uti prætendunt, nihilominus se in matricula describi non faciant, ne cogantur præstare juramentum Obedientiae, ideoque supplicato, ut caput hoc Statutorum confirmaretur, & non observantes privilegiis prædictis minime gaudere declararetur: Emanavit a prædicta Congregatione Decretum tenoris qui sequitur, videlicet, die 15. Maii 1658. Sacra Congregatio Eminentiss. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum censuit, Statutum Academæ Complutensis in predicto Capitulo 64. de obedientia Rectori præstanda ab omnibus, &c., confirmatum a Sede Apost. esse observandum F. Cardinalis Paulutius Praefectus.

Statutum decreto Apostoli autoritatem confirmat.

§.2. Cum autem sicut prædicti expounderent Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi Decretum hujusmodi pro firmiori illius subsistentia, et observatione, Apostolica confirmationis nostra robore communiri summopere desiderent: Nos speciale, ipsi exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, &c. harum serie absolventes, & absoltas fore censentes, supplicationibus corum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum præfertum auctoritate Apostoli tenore præsentum confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolica firmitatis robur adiicimus, salva semper in præmissis auctoritate memoriam Congregationis Cardinalium.

§.3. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas &c. observari, sive in præmissis per quoscumque Judices &c. definiri debere, ac irritum, & inane, si sequi &c. contigerit attentari.

Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 25. Aug. 1659. Pontificatus nostri Anno V.

Expositio.

CCLV.
Declarantur poenæ, quas incurunt non observantes statutum 64. de obedientia Rectori præstanda.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

Alias pro parte dilectorum filiorum Rectoris, & aliorum Universitatis Studii generalis Oppidi Complutensis Toletanae Dicæccis, Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum censuit, Propinas, & vocem activam, & passivam comprehendit inter prærogativas, & privilegia, quibus in antedicto Cap. 64. Statutorum fit mentio. F. Card. Paulutius Praef.

§.5. Cum autem, sicut prædicti Exponentes Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi Decretum hujusmodi pro firmiori illius subsistentia, & observatione, Apostolica confirmatio nostra præsidio roborari summopere desiderent: Nos speciale, ipsi Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum

AN. CH.
1659.

Tenor Statuti ab Universitate Complutensi emanatus.

§.1. Statuimus, & ordinamus, quod omnes, & singuli Regentes, Cathedratici, & alii quicunque Lectores, Doctores, Magistri, Licentiati, Baccalaurei, & Scholarès universi hujus Academie, & Universitatis, cuiuscumque qualitatis gradus, ordinis, conditionis, aut præminentie existant, in omnibus, & singulis regimini, & gubernio Rectoris nostri Collegii pro tempore eligendi perpetuo subiectant, teneanturque omnibus, & singulis mandatis ipsius licitis, & honestis, ac Constitutionibus nostris non contrariais obedire.

§.2. Et ad vocationem Rectoris prefati roties quoties ab eo, vel ejus mandato vocati fuerint, convenire: Statuta, & Constitutiones nostras in omnibus, & per omnia inviolabiliter observare: Honorem, utilitatem, & dignitatem ipsius Collegii semper, & ubicumque fuerint procurare: Exemptionem, & libertatem ejusdem tueri. Quæ omnia, & singula antequam scribantur in matricula Universitatis infra sex dies a die electionis Rectoris moderni computandos, si præsentes fuerint, vel infra alios sex dies postquam ad Universitatem venerint, teneantur sic jurare: Qui autem tale juramentum non præstiterint, nullatenus gaudente prædictis, & prærogativis ipsius Universitatis, nec scribantur in Matricula, in qua scribi debeant nomina, & cognomina omnium, & singularum personarum in eadem Universitate residentium, neque computentur, aut admittantur alicui cursus, quos peregerit antequam prædictum juramentum præstiterit, &c.

§.3. Et in eadem expositione subiuncto, quod cum ex Statuto hujusmodi juramentum de exhibenda obedientia prædicta præstandum sit, qui vero illud non præstiterit, privilegiis, & prærogativis ipsius Universitatis nullatenus gaudere debeat: dubitarecurt an inter privilegia, & prærogativas hujusmodi comprehendenterit stipendia debita ex gradibus conferendis, & auctibus Universitatis, Cathedratisque moderandis, &c. Et an similiter vox activa, & passiva ad munia, & officia Academie obeunda inter prærogativas, & privilegia prædicta computarentur; ideoque petit a prædictis Cardinalibus dubiorum hujusmodi declaratione, ut omnes in contrarium abusus de medio penitus tollerentur, emanavit ab eorumdem Cardinalium Congregatione Decretum tenoris sequentis, videlicet.

Sequntur poenæ.

Motiva.

Decretum.

Ex Regestis in Secreti Brevi.

Contra it.

Dat. die 25.
Aug. 1659.
An. V.

AN. CH.
1659.

Decretum pre-
ferredum au-
torit. apost.
confirmat, &
approbat S.D.

Decretum ir-
dicans.

Dat. die 25.
Aug. 1659.
An. V.

Alexander Septimus An.V.

23 AN. CH.
1659.

tum singulares personas a quibusvis &c. harum serie absolventes, & absoltas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati Decretum præfertum auctoritate Apostolica tenore præsentum confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolica firmitatis robur adiicimus, salva semper in præmissis auctoritate Congregationis memoratorum Cardinalium.

§.6. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas &c. Sicque per quoscumque Judices ordinarios &c. irritum, & inane &c. contigerit attentari. Non obstante Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicae contraria quibuscumque.

Dat. Romæ apud S.M.M. sub anno &c. die 25. Aug. 1659. Pont. nostri Anno V.

CCLVI.

Declarationes sup. controversiis inter Procuratorem Generalem Ord. Minorum strictioris Observantie S. Francisci, ac Provinciale Prov. Rom., & Guardianum S. Francisci Transyberum de Urbe.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

Proemium. I Llius, qui charitas est Deus pacis, vices, (licet immeriti) gerentes in terris, ad illa propensis studiis intendimus, per quæ dissidia inter Religiosos viros in humilitate spiritu, & sub actioris vita jugo Altissimi obsequiis mancipatis enata solvantur, ut ipsi sub laudabili institutorum suorum, observantia quiete viventes, gratum divino Numini præstent famulatum.

§.1. Cum itaque inter dilectorum filios Procuratorem Generalem Ord. Fratrum, Minorum S. Francisci strictioris observantie nuncupatorum ex una, ac Ministerium Provinciale, & Definitoris Provinciae Romanae, necnon Guardianum Conventus S. Francisci Transyberum de Urbe ex altera partibus exorta sint controversiae. Nos eas dirimere intendent, ut discordiarum semina tollantur, & pax inter Religiosos conservetur, de voto nonnullorum dilectorum filiorum Romana Curia Prælatorum, quibus negotium examinandum, ac Nobis referendum commisimus, Procuratorem Generalem prædictum nunc, & pro tempore existentem præter Secretarium prope habere duos socios ejusdem Ord. profectos ad suum benefacitum diligendos, unum scilicet Sacerdotem, qui ei deferviat pro Scriba, & alterum Conversum, qui persona ipsius Procuratoris curam gerat; Ac eosdem socios teneri recognoscere d. Procuratorem Generalem in eorum immediatum Superiore, non autem Ministerium Provinciale, vel Guardianum antedictos; Ad hac spectare ad eundem Procuratorem Generalem retinere, vel dimittere Fratres forenses, qui ad negotia peragenda Romanam veniunt eisque obedientiam dare quando ob tarditatem,

Decretum ir-
dicans.

Contra it.

Dat. die 12.
Sept. 1659.
An. V.

CCLVII.

Confirmatio Decreti Congr. Episcoporum, & Regularium quo super controversia inter Secretarium Gen. ex una, & Secretarium Provincie Romanae Ordinis Minorum S. Francisci de Obser. ex altera vertente, declaratur, ius precedentia competere Secretariis Gen. Curie.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

§.1. Alias pro parte dilectorum filiorum Secrat. Roman. Ordinis Fratrum Min. S. Francisci de Observantia nuncupatorum, necnon Secretarii Provincie Romanae ejusdem Ordinis Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Card. negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita exposito, quod inter prædictos Secretarios Gen. ex una, & Secretarium Provincie hujusmodi ex altera partibus exorta fuisse controversia super præcedentia, ad quem scilicet, seu quos illorum pertinere deberet, eidemque Con-

Ex Regestis in Secreti Brevi.

Contra it.

Qui faciendū
fit statutū.

AN. CH. 24
1659.

Alexander Septimus An. V.

S. C. declarat
jus preceden-
tiae competere
Secretarii go-
ner. Curiae.

Quod confit-
mat S. Pou.

Decretum ir-
ritans.

Contraria
derogat.

Dat. die 12.
Sept. 1659.
An. V.

Ex Regist. in
Secret. Breve

gregationi supplicato, ut controversiam hujusmodi dirimeret: emanavit ab ipsa Congregatione Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet.

Sac. Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Card. negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium proposita, attentis narratis, ac partibus, tam verbo, quam scripto in facto, & in iure informatis, auditis. Eno Aallio referente, rediligerent, ac mature discussa, censuit, declaravit, & decrevit hujusmodi jus precedentiæ competere Secretarii Gen. Curiae, in contrarium allatis, & deductis pro parte Secretarii Provincie Romana non obstantibus quibuscumq. Romæ 11. Julii 1659. M. Card. Ginett.

§.2. Cum autem, sicut dilectus filius Ferdinandus de Ariona Frater expreßus, ac Secretarius Gen. Familia Ultramontana Ordinis præfati in Curia memorata Nobis nuper exponi fecit, ipse decreto hujusmodi Apost. confirmationis nostre patrocinio communiri summopere desideret: Nos eudem Ferdinandus specialibus favoribus, & gratiis &c. & a quibusvis excommunicationis &c. harum serie absolventes, & absolutum fore censem supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decreto præinfertum auctoritate apostolica tenore præsentum confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis apostolica firmitatis robur adiicimus, salva semper in præmissis auctoritate Congregationis prædictorum Cardinalium.

§.3. Decernentes easdem præsentes Literas semper firmas &c. Sicque in præmissis per quoquaque Judices &c. definiti debet, ac irritum, & inane, si fecis &c. scien. vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 12. Sept. 1659. Pontificatus nostri Anno V.

CCLVIII.

Ut Episcopus Patavin., & alii Commendatarii Monasteriorum Congreg. Camaldulen. Ord. S. Benedicti Monastico Regimini se non ingerant &c.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

Procur. in

S. Acrosanti Apostolatus officium humiliati nostræ per abundantiam divine bonitatis commissum exposcit, ut Religorum virorum sub suavi regulatis vita jugo Altissimi obsequiis emancipatorum paternam curam gerentes illos a gravaminebus indebitis tueamur, ac eorum commodis, & felici directione quantum Nobis ex alto conceditur consolamus.

§.1. Cum itaque, sicut dilectus filius Petrus Ferraccius Abbas Generalis Con-

AN. CH.
1659.

Supplicatio.

Decretum re-
latis.

Derogatio
contrariantum

Transumpto-
rum fides.

Dat. die 19.
Sept. 1659.
An. V.

Ex Regist. in
Secret. Breve

Procur. in

Supplicatio.

Bull. Rom. Tom. VI. Par. V.

gregationis Camaldulen. Ord. S. Benedicti Nobis nuper exponi fecit, licet Sacri Concil. Trid. Decretis cautum reperitur, ut Piores Claustrales, aut in Prioratibus Conventuum habentibus Subprios, qui

correctiones, & Spirituale Regimen exercent, a Capitulo Generalibus, vel ipsorum

Ordinum Visitatoribus instituantur, non nulli nihilominus Commendatarii quedam Monasteria Congregationis præfata in commendam obtinentes, & signanter Venerabilis Frater Georgius Cornelius Episcopus Patavin., qui Monasterium Abbatiam nuccupatum S. Mariae de Vangadicia ejusdem Congregationis in commendam ad sui vitam ex concessione, & dispensatione apostolica, ut afferitur, obtinet, forsan in vim Literarum Apostolicarum

super eorumdem Monasteriorum Commendis expeditarum, in quibus ipsorum Monasteriorum cura, regimen, & administratio tam in spiritualibus, quam in temporalibus plenarie committitur, jus instituendi, ac defituendi Piores, & Officiales Claustrales, necnon visitandi, corrigendi, statuendi, ordinandi, & exercendi ea, qua institutum regulare concerant, ad se spectare electionibus, & depositionibus Priororum, & Subpriorum, aliquorumque Officialium, ac etiam visitationibus, & Monachorum correctionibus fere ingerere, quinimo Superiorum dictæ Congregationis Monasteria prædicta visitare, & reformatre juxta ejusdem Congregationis Regularia Instituta cupientes repellere, & impedire prætendant, & præsumant, non sine gravissimo ipsius Congregationis, ejusque Monasteriorum prejudicio, & oblevantia Regularium detrimento. Hinc est, quod Nos inconvenientibus hujusmodi remedium addere, dictumque Petrum Abbatem Generalem specialibus favoribus, & gratiis &c. & a quibusvis excommunicationis &c. harum serie absolventes, & absolutum fore censem, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, necnon Concilii prædicti Decretis, ac resolutionibus Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium proposita in similibus casibus antehac emanatis inherentes, dicto Georgio Episcopo, & aliis Commendatariis præfatis non licere Priors, Subprios, aut Officiales Claustrales instituire, ac defituere, visitare Monachos, eosdemque corrigerere, nec facultates ipsi Commendatariis in Literis Apostolicis concessas, & expressas, prout supra, ac ea, qua institutum regulare concerunt, & ejusdem Concilii dispositione Monastico Regimini relinquuntur, trahi posse, aut debere, apostolica auctoritate tenore præsentum declaramus, ac decernimus, & statuimus.

§.2. Quocirca dilectis filiis nostris, & Apostolica Sedis Nunciis, sive etiam Locorum Ordinariis, vel dicta Congreg. Camaldulen. Conservatoribus per eisdem,

præ-

AN. CH.
1659.

præ-

presentes injungimus, ut quotiescumque requisiuti fuerint ab hujusmodi vexationibz, ac violentiæ manifestis Commendatarios per censuras, & alia juris remedia invokeato etiam, si opus fuerit, brachii secularis auxilio, cohabeant, & compescant; Salva semper in præmissis auctoritate Cong. eorumdem Cardinalium.

§.3. Decernentes easdem præsentes Literas semper firmas &c. sicque in præmissis per quoquaque Judices &c. definiti debere, ac irritum, & inane, si fecis &c. contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus præmissis, ac ferent Bonifici Papæ VIII. Prædeceſſ. nostri de una, & Concil. Gen. de duabus dietis &c. aliiſque Apost., ac in universalibus, provincialibusque, & synodalibus Concil. editis generalibus, vel specialibus Constit. & Ordinat., necnon quatenus opus sit, Congreg., & Ord. hujusmodi &c. quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus &c. specialiter, & expreſſe deroga- mus, ceterisque contraria quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut earundem præsentum transumptis &c. eadem præfus ubique locorum fides adhibeatur, que ipsiſmet præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel offensiva.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 19. Septembris 1659. Pontificatus nostri Anno V.

CCLIX.

Ordinationes super admittance Clericorum secularium Doctrina Christiana in Gallia ad vota simplicia, eorumque ad Ordines sacros promotione.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Procur. in

S. Acrosanti Apostolatus officium humiliati nostræ per innescabilem Divine bonitatis abundantiam impositum postulat, ut Congreg. Virorum in Ecclesia Dei pie, prudenterque institutum, uberesque bonorum operum fructus assidue producentium statui, & utilitati opportuni rationibus consulere studeamus, prout in Domini conpicimus salubriter expedire.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Franc. Avias Præb., aut Procurator Congr. Clericorum Secul. Doctrina Christi, in Gallia, quod eadem Congreg. an. 1647. a fel. rec. Innoc. P. X. Prædeceſſ. nostro per quafid. suas in famili forma Brevis literas, a Congreg. Cleric. Regul. de Somasca nuncupata separata, & pro futuris inde temporibus secularis remansit, atque ita, ut usque in hodiern. diem perseveravit; sed ex eo statu plurime passa est, & patitur incommoda; nam licet plurimi a præd. an. 1647. citra postulaverint, & adhuc hodie postulant in eam. Congreg. Doctrina Christi, admitti, alle- ci vita exemplari illius personarum, & fiduis pietatis officiis in Inst. docendi Do-

Bull. Rom. Tom. VI. Par. V.

AN. CH.
1659.

præ-

Alexander Septimus An. V.

præ-

etram Christi, tam in Missionibus, quam in Civitatibus, quibus indesinenter incumbit cum plurimo animarum fructu, ut publica fama est, & præter quæplurimis attestacionibz, authenticis tam Episcoporum, quam Civitatum in quibus ipsa Congreg. humaniores, sacrasque literas in academias publicis docet; scep̄ tamen accidit, ut non pauci nullis ligatis vinculis perpetuis, postquam Congreg. hujusmodi plurimum temporis, & multas expensas in eis alienis, formandis, & educandis, tum in Instituto præfato, tum in scientiis acquirendis, consumperit, existimans se habere Operarios; qui possint attendere obligacionibus, & exercitis, quibus ipsa Congreg. ex Inst. incumbit, ab eadem Congreg. recedant, ipsaque Congreg. ex illo Operariorum discessu deinceps non levia fientia deterrit.

§.2. Cum autem, sicut eadem exposito subiungebat, universa Congregatio Doctrina Christi, hujusmodi, quo incommode, & detrimentis præfatis remedium adhibeat, ipsaque Congreg. obligationibus suis satisfacere, & ex laudabili suo iustituto cum majori Operariorum numero animarum saluti, & cultura. Vineæ Domini vacare valeat, se firmo aliquo stabilimento a Nobis muniri summopere desideret: Cumque plures in dictam Congreg. a præfato an. 1647. usque in præsentem diem admissi fuerint, qui jam expleverant in ea integrum annum probationis, eoque expleto missi sunt a Superioribus in diversa Collegia, & domos ejusdem Congregationis ad exercenda diversa officia, a quibus revocare, & in unum locum eos omnes congregare ad novam annuam probationem faciendam esset admodum difficile, ut in eo faciendo præd. Congreg. grave dampnum paterneret; Nobis propterea memoratus Franciscus sapet. Congreg. Doctrina Christi, nomine humiliiter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra, indulgere, de benignitate Apostolica dignaremur.

§.3. Nos igitur ejusdem Congregationis votis hac in re favorabiliter annuere cupientes, dictumque Franciscum a quibusvis excommunicationis &c. harum serie absolventes, & absolutos fore censem, perspecta narratorum veritate, ac attentis, & viis per Ven. Fratres nostros S.R.E. Card. negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositos mandatis specialibus, & liberis consensibus singulis dominibus, & Collegiis prefar. Congreg. Clericorum sec. Doctrina Christi, in Gallia per secreta suffragia capitul ariter praefatis ad infra scripta petenda, fastis in persona d. Francisci Avias Sacerdotis, & Procuratoris ejusdem Congreg., auctoritate Apost. tenore presentium benignè indulgemus pro majori stabilimento, & conservatione præfata Congreg., ut firmis manibus omnino secundum universum tenorem fel. rec. Innocentii PP. X. Prædeceſſ. D deceſſ.

Per gratia
a S. Pontifice
conceditur.

Alexander Septimus An.V.

decess. nostri literis in simili forma Brevis super negotiis præfate Congreg. emanatis sub die 30. Julii 1647., & servata non obstantibus quibuscumque in contrarium, a singulis ejusd. Congreg. tam præsentibus, quam futuris eadem omnino habitus forma, qua de præsenti in omnibus suis Collegiis, & dominibus utitur dicta Congreg., omnes tam, qui in eam. Congreg. post dictas literas jam sunt admissi, quam qui in futurum admittentur, expleto probatio- nis anno, si idonei iudicati fuerint, emit- tant tria vota simplicia obedientia, casti- tatis, & paupertatis, necnon votum, seu Juramentum in eadem Congreg. perpetuo perseverandi; non dispensandum, vel relaxandum a quocumque Indulto, nisi a solo Romano Pont., aut a Capitulo gen., vel Definitorio memorata Congreg., cum facultate, ut ejus omnes Clerici post vota emissa, & juramentum, ut supra, præfatum de licentia Præpositi Gen., vel Pro- vincialis ad omnes Sacros, & Presbytera- ratus Ordines servatis servandis promove- ri valeant ad titulum præfate Congreg., & ordinari a quocumque Catholico Antistite ad omnes Ordines cum solis Dismissori illius Episcopi, in cuius Dioecesi existunt Collegia, seu Domus in quibus degunt de familia iidem Clerici, qui ad Ordines pro- moveri desiderant, contrariis quibuscumque non obstantibus ita tamen ut Cap. gen. vel Definitoriorum minime dispenset, seu relaxet hujusmodi votum, seu juramen- tum aliqui ex promotis ad Sacros Ordines, nisi sibi prius confiterit, etiam ex Literis testimonialibus Ordinarii loci eum aliunde habere unde commode sustentari posset. Quod si aliquis hujusmodi votis, & juramento, ut præfatur, emissa sine dispensatione, & relaxatione prævia recesserit a d. Congreg., eo ipso remaneat suspensus donec hujusmodi dispensationem, & re- laxationem obtinuerit.

§.4. Præterea, ut omnes, qui a præd. an. 1647. usque in præsente diem in dictam Congreg. fuerunt admissi, in eaque per annum integrum in probatione stet- runt, postquam per alios duos menses in ead. probatione manserint in Collegiis, vel Domibus, in quibus ad præf. commo- rantur, si alloquin habiles iuventi fuerint, ad tria vota simplicia, necnon ad votum perseverandi perpetuo in ead. Congreg., ut præferatur, admitti libere, ac licite val- leant, auctoritate, & tenore prædictis pa- riter indulgemus.

§.5. Deterentes eadem præsentes li- teras semper firmas &c. Sicque in præmis- sis per quoscumque Judices &c. definiri debere, ac irritum, & inane, si secus &c. contigerit attentari.

§.6. Quocirca Ven. Fratribus Archie- piscopis Avenionen., vel Narbonen., aut dilectis filiis eorum Officialibus per præ- sentes committimus, & mandamus, qua- tenus ipsi, vel eorum unus eadem præsen- tes literas, & in eis contenta quacumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro-

parte Clericorum secul. dicta Congreg., seu alicuius eorum, aliorumve, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, fuerint requisiti, per se, vel alium, seu alios fo- lempter publicantes, illisque in præmis- sis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra illos, & eorum singulos ipsarum præsentium literarum ef- fectu pacifice frui, & gaudere, non per- mittentes illos a quoquam desuper indebi- te molestari, perturbari, vel inquietari; Contradictores quoslibet, & rebelles, & præmis non parentes censuris, & poenis Ecclesiasticis, illisque juris, & facti reme- diis appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habent, servatis pro- cellibus, censuras, & poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc opus fuerit, auxilio brachii secul.

§.7. Non obstantibus præmis, nec- non rec. mem: Bonifacii Papa VIII. Præ- deceps. nostri de una, & Concilii Gen. de duabus dictis &c. dummodo ultra tres die- tas aliquis præsentium vigore in Judicium non trahatur, alisque Apostolicis &c. Con- stitutionibus, & Ordinationibus, & qua- tenus opus sit, dicta Congregationis ejus- que Domorum, & Collegiorum hujus- modi, & alii quibusvis &c. concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum te- nores præsentibus &c. hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cate- rifique contrariis quibuscumque.

§.8. Volumus autem, ut præsentium transumptis manu &c. eadem prorsus ubi- que locorum fides adhibeatur, que ipsa- met præsentibus adhiberetur, si forent exhibi- bita, vel ostenta.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 26. Sept. 1659. Pontificatus nostri Anno V.

Dat. die 26.
Sept. 1659.
An. V.

CCL X.
Declaratio quod nullum jus, nec etiam cu-
mulative competit Administratoribus,
seu Superioribus Monasteriorum Par-
isiens., & aliorum Monasteriorum Car-
melitanarum Excalceatarum Regni Fran-
ciae visitandi dicta Monasteria, cum di-
versis Ordinat. circa Visitatores &c.

Ex Reg. in
Secret. Brevi.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad perpetuam rei memoriam.

A pastorali fastigium, nullo licet me-
ritorum nostrorum suffragio, per
ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam
evesti, inter gravissimas, multiplicesque
curas, quibus assidus præmimir, eam pe-
culiari studio amplectimur, ut felici Sacra-
rum Virginum, & honestarum Mulierum,
qua spreta seculi vanitate Altissimi obfe-
quias feso, sub suavi Religionis jugo man-
ciparunt regimini, & directioni opportu-
nis rationibus consulere satagamus, prout
matura consideratione prævia conspicimus
in Domino salubriter expedire.

Du-

procemium.

mandatum foret, etiam dicti FF. Carmelite
Discalceati tunc forsan Parisiis, vel in
aliis Civitatibus, seu locis Regni prædicti
Conventus obtinerent, vel in posterum af-
sequerentur, unum Sacerdotem ex duobus
sibi nominandis, ac præsentandis per præ-
dictos Administratores in Visitatorem di-
cti, & aliorum Monasteriorum Monialium
Carmelit. Discalceat. in dicto Regno Fran-
ciae, erectorum, vel in posterum erigen-
dorum deputare, ac illum sic deputatum
suo arbitrio, & infra triennium revocare,

Alexander Septimus An.V.

27 AN. CH.

Motiva hujus
Confite.

§.1. Dudum siquidem fel. rec. Clemens Papa VIII. Prædecessor noster per quasdam suas sub plumbō Anno Incarnationis Do- minicæ 1603. idibus Novembribus expeditas Literas Monasterium nunc Incarnationis nuncupatum Parisien. Monialium Ordinis B. M. V. de Monte Carmelo Excalceata- rum nuncupatarum sub reformatio-nes. Ter- res, primū instituti hujusmodi in Re- gno Francie, sub certis modo, & forma tunc expressis perpetuo erexit, & instituit; Ac idem Monasterium sic erectum, ejusque Abbatissam, Conventum, & Moniales, Restores, Officiales, Ministris, Servientes, & Personas, necnon bona universa ab omni jurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate, subjectione, & potestate pro tempore existentes Episcopi Parisien., seu illius Officialis, aut Vicarii in spiritualibus generalibus, necnon Protecto- rum, ac Generalium, & Provincialium, Ministrorum, aliorumque Prælatorum, & Superiorum Ordinis Fratrum mitigatorum ejusdem B.M.V. de Monte Carmelo in spi- ritualibus, & temporalibus penitus, & omni- nino itidem perpetuo exemit, & liberavit, ac sub B. Petri, & Sedis Apost., atque sua, & pro tempore existentes Rom. Pont. protec- tione, & inviolabili conservatione suscep- tipsumque Monasterium sic erectum visitationi, correctioni, obedientia, super- ioritati, & omnimodo Jurisdictioni in eisdem spiritualibus pro tempore existentes Commissarii Gen. Ordinis FF. Discalceat. seu Reformat. nuncupat. B. M. de Monte Carmelo, & donec illius regula reformata hujusmodi in memorato Regno Francie, ubi nullum adhuc eatenus virorum Mo- nasterium sub ea militare reperiebatur, re- cepta, & introducta foret, pro tempore existensis Prioris Gen. Ord. Carthusien., cum diversis facultatibus, necnon cura, gu- bernio, regimini, & administrationi trium Presbyterorum in eisdem Literis nominatorum quoad temporalia cum diversis iti- dem facultatibus respective subiec- tis, & alias prout in dictis Literis uberioris continetur. Postmodum vero rec. mem. Paulus PP. V. itidem Prædecessor noster per quasdam suas in simili forma Brevis die 9. Sept. 1606. expeditas Literas, cum accepisset prædi- tum Priorem Gen. Ord. Carthusien. vi- gore Decreti in Capitulo Gen. ejusdem Ord. editi onus hujusmodi recusat, tunc existen- ti in prædicto Regno Sedis Apost. Nuncio, ut singulis trienniis donec aliud ab ipso Paulo Prædecessore, & Sede prædicta mandatum foret, etiam dicti FF. Carmelite Discalceati tunc forsan Parisiis, vel in aliis Civitatibus, seu locis Regni prædicti Conventus obtinerent, vel in posterum af- sequerentur, unum Sacerdotem ex duobus sibi nominandis, ac præsentandis per præ- dictos Administratores in Visitatorem di- cti, & aliorum Monasteriorum Monialium Carmelit. Discalceat. in dicto Regno Fran- cia, erectorum, vel in posterum erigen- dorum deputare, ac illum sic deputatum suo arbitrio, & infra triennium revocare, Bull. Rom. Tom. VI. Par. V.

D 2 ere-

crectorum, & deinceps erigendorum deputare, ad deputatum arbitrio suo, & infra triennium revocare, ac finito triennio ad aliud triennium, & non ultra confirmare (prout ante predictas Pauli Prædec. Literas die 17. Apr. 1614 emanatas fieri consueverat) valeret, ita quod in ejusdem Nuncii absentia, ille qui Nuncio deputatus foret usque ad Successoris Nuncii adventum supplere posset, & deberet, facultatem concessit. Visitatori autem, sicut præfertur, deputato quæcumque Monialium predictarum Monasteria in toto Regno supradicta eræta, & in futurum erigenda, eorumque Superiores, Abbatias, seu Priorias, & Moniales, ceteraque personas in eis degentes visitandi facultatem sub certis modo, & forma tunc expressis impeditus est. Et subinde eidem Urbano Prædecessori pro parte dictarum Abbatisarum, seu Prioriarum, & Monialium, Monasteriorum predictarum iterum exposito, quod attentis ipsorum Monasteriorum tam eatenus cœratorum, quam in posterum (Deo dante) erigendorum numero, eorumque ab invicem distantia, unus dumtaxat Visitator, sicut præmititur, deputando Visitacionem singulorum Monasteriorum hujusmodi per se ipsum supplere nequibat: ipse Urbanus Prædecessor illarum supplicationibus sibi humiliter porrexit pariter inclinatus memorato Nuncio unum, vel duos alios tantum eorumdem Monasteriorum Visitatores, prout necessarium fore judicavisset modo, & forma, ac cum facultatibus in prioribus suis Literis expressis, & contentis arbitrio suo deputandi facultatem concessit, & alias prout in binis ipsis Urbani Prædecessi. Literis unis die 11. Apr. 1632, & alteris die 29. Januar. 1633, respetive in simili forma brevis defuper expeditius uberioris continetur.

§.3. Cum autem, sicut a Ven. Fratre Cœlio Archiep. Cœfarea nostro, & Apost. Sedis in Regno prædicto Nuncio Nobis nuper delatum fuit, licet memorata Monasteria Monialium Carmelit. Excalceatar. secundum Reformationem S. Tereſiæ in Civitate Parisien., & in universo Gallie Regno hujusmodi haec tenus eræta, & in posterum erigenda visitationi, correctioni, superioritati, ac omnimoda jurisditioni visitatorum auctoritate hujus. Sedis Apost. ab ejus Nuncio pro tempore in eodem Regno existens. deputatorum, & depudatorum juxta formam prædictarum Literarum Clementis, & Pauli, ac Urbani Prædecessorum nostrorum occasione erectionis, & propagationis, regiminis, & directionis Monasteriorum Ordinis hujusmodi in eodem Regno respetive emanatarum subjaceant, & subjaceret debeat; nihilominus dilecti filii Rectores, Superiores, & Administratores dictorum Monasteriorum jus ea visitandi saltem cumulative cum Visitatoribus deputatis ad se spectare prætenderint, prout in quibusdam ex eis de facto visitare præsumperunt; Hinc est, quod Nos prosperiori Monasteriorum pre-

ditorum statui, ordinique earumdem Monialium tam in spiritualibus, quam in temporalibus incremento quantum Nobis ex alto conceditur consulere, & ut Administratores predicti deinceps se intra concessæ sibi auctoritatis limites, ut par est, contineant, regularisque disciplina firmius, & diutius in eodem ordine vigeat providere volentes, ac prædictarum Literarum Apostolicarum tenores, & datas etiam veriores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, & verbatim insertis habentes, de Ven. F. nostrorum S. R. E. Card. negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium prepositorum, qui easdem Literas Apost. , ac memorati Nuncii relationem hujusmodi, necnon Literas dilectæ in Christo filiæ Priorissæ Monasterii Oppidi de Ponhoise in favorem dictorum Rectorum ad Nos datas viderant, & diligenter examinarunt, ac totum negocium attente, & mature discusserunt, consilio, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, nullum jus, nec etiam cumulative prædictis Rectoribus, & Administratoribus, seu Superioribus competere visitandi hujusmodi Monasteria nomine præsentium decernimus, & declaramus, atque ita deinceps omnino, etiam sub Ecclesiasticis censuris servari mandamus. Præterea Visitatorum memoratorium Monasteriorum Monialium nominationem deinceps ad eorumdem Monasteriorum Administratores non pertinere; Visitatores autem Monasteriorum hujusmodi, incipiendo a modernis, qui sunt dilecti filii Petrus de Berulle in Sacra Theologia Magister Monasterii de Ponnoy, sive de Ponteleno Abbas Commendat. die 25. Junii 1657, ac Ludovicus de la Rochechouard de Chandenier, Abbas de Torneu, die 2. Aug. 1658, a predicto Calio Archepiscopo Nuncio confirmati, quorum hic quidem bon. mem. Francisci, dum vixit, S. R. E. de la Rochefoucault nuncupatus; ille vero memorati Petri Card. respetive Neptos, ac ambo spectata vita, & probatis Sacerdotis existunt, perpetuos fore, quemadmodum Rectores, & Administratores.

§.3. Ad hæc dictorum Visitatorum numerum ultra duos augeri non posse, neque etiam minui; sed ipsos Visitatores, ut possint supervenientibus occurtere necessitatibus, delegandi ad tempus biennii, vel triennii ad summum eorum auctoritatem, & potestatem pro quorundam Monasteriorum visitatione uni, vel pluribus Sacerdotibus vita irreprobabilis ab eod. Nuncio similiter approbandis facultatem habere.

§.4. Præterea quod uno, ex Visitatorib; perpetuis hujusmodi recedente, vel decedente, alter superflues alium vitæ probata virum in Sacro Presbyteratus Ordine constitutum infra trimenstræ, vel semestre a die recessus, vel decessus computandum Nuncio prædicto, ut ab eodem in Visitatorem deputetur, & confirmetur, nominare possit, & debeat, ita tamen, ut non pos-

Nullum jus
administrato-
ribus visitandi
Monasteria...,
nec etiam cu-
mulative com-
petere S. Pon-
tifici declarat.

fint Visitatores hujusmodi successive, & immediate ex eodem Collegio, Congreg, Ord. Communitate, Societate, aut corpore particulari assumi, aut nominari, & deputari; Quodque, si nominatio hujusmodi per Visitatorem superfitem intra semestre, ut supra, præfixum facta non fuerit, au. si aliquando contingat Visitatores predictis simili, vel alterum superfitem non facta, alterius nominatione recedere, vel decessere, tunc illorum, seu alterius respective deputatio ad dictum Nuncium, & casu quo Nuncius non adesset, ad hanc Sedem devolvatur, statuimus, & ordinamus.

§.5. Decernentes easdem præsentes literas, & in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de subreptione &c., aut adversus illas quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, aut impetrato, vel etiam motu simili concessio quæcumque in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse, sed ipsas præsentes literas semper firmas &c. sive, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices &c. definiri debere, ac irritum, & inane, si secus &c. contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus quoad ea, qua præsentibus sunt, vel dici quomodolibet posse sunt contraria prædictis Clem., ac Pauli, & Urbani Prædecessorum literis, & aliis præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit Ord. Congreg., & Monasteriorum hujusmodi, & aliis quibusvis &c. ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoris, aliisque efficacioribus &c. in contrarium præmissorum concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis &c. specialiter, & expesse derogamus, ceteraque contraria quibuscumque.

§.7. Volumus autem, ut earumdem præsentium transumptis manu &c. eadem præfus fides ubique locorum tam in judicio, quam extra adhibeatur, que ipsifmet præfus adhiberetur, si forent exhibita &c.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pif. die 2. Octobris 1659. Pontificatus nostri Anno V.

CCL XI.
Declaratio Apostolica pro Universitate Studii Generalis Complutensis, ut deinceps in licentias Theologiae non ferant votum, nisi illi Doctores, qui vel per sex menses continuos ante dictum votum ferendum præsentes in dicta Universitate adfuerint, vel faltem adfuerint præsentes quatuor aëtibus singulorum concurrentium ad licentias ex iis, quos pro licentia obtinenda facere debent.

De hoc Collegio vide supr. Conf. 254. & 255. hujus Pontificis.

ALEXANDER PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.

Supplicatio. N Uper pro parte dilectorum Filiorum

dii gen. Computen. Nobis expositum fuit, quod per statuta dictæ Universitatis Sedi Apost. immediate subjecta dudum a bon. mem. Franciso dum vixit S.R.E. Cardinale Ximenez de Cyneros nuncupato, Ecclesia Toletana ex concessione, & dispensatione Apost. Præsule, auctoritate fel. rec. Alexandri Papæ VI. Prædecessi. nostri condita, Cap. 44. 45. 46. & 47. inter alia cavitur, quod omnes Doctores Theologica Facultatis ejusdem Universit. actib. Theologicas, quos illi qui ad Baccalaureatus, & subinde ad licentias gradus in eadem Theologica facultate aspirant, octo numero successive obire debent, interesse, & in illis arguere, seu argumenta proponere tenentur, quodque iidem Doctores per cedulas secretas ex Baccalaureis formatis primum licentia gradu insigniendum habendo principaliter respectum ad sufficientiam literarum, deinde secundum, postea tertium, & sic deinceps similiter eligere debent, & alias prout in eisdem statutis uberioris dicitur contineri.

§.1. Cum autem, sicut eadem expositione subjungebat, saepe nonnulli Doctores predicti Theologica facultatis, qui Compluti non resident, in electione licentia gradu insigniendorum predictum votum habere præfendant, licet sufficientia Baccalaureorum cognitionem non habeant, quippe qui predictis eorum aëtibus non interfuerint, nec contra eos argumenta proposuerint, imo nec Compluti quidem tempore actuum hujusmodi refederint: Nobis propterea d. exponentes humiliiter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§.2. Nos igitur eisdem Exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi voluntates, & eorum singulare personas a quibusvis excommunicationis &c. harum serie absolventes, & absolutas fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati: ut deinceps in eismodi licentias Theologiae non ferant votum, nisi illi Doctores, qui vel per sex menses continuos ante dictum votum ferendum præsentes in dicta Universitate adfuerint, vel faltem adfuerint præsentes quatuor aëtibus singulorum concurrentium ad licentias ex iis, quos pro licentia obtinenda facere debent.

§.3. Decernentes pariter eisdem præsentes literas semper firmas, &c. in violabiliiter observari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices &c. definiri debere, ac irritum, & inane, si secus &c. contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon predictis, & aliis quibusvis memorata Universitatis etiam juramento &c. in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibusbus